Diário da República, 2.a série — N.o 143 — 26 de Julho de 2007 21 209

Aviso (extracto) n.o 13 477/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea c) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação provisória da ES/3 de Campo Maior, os professores
abaixo indicados:

Nome Grupo
(código)

Quadro de zona pedagógica
a que pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Anabela Maria Jesus Fernandes . . . . . . . . . . . . 15 Baixo Alentejo e Alentejo Litoral (02) . . . . . ES/3 de Campo Maior (401080).
Susana Isabel Paixão da Costa Laureano

Cardoso.
26 Alto Alentejo (12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Campo Maior (401080).

António Alexandre Cotta Veloso Godinho . . . 39 Alto Alentejo (12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Campo Maior (401080).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 478/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EBI/JI Professora Ana Maria Ferreira
Gordo — Crato os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Filomena do Céu Garcia Grazina Dionísio . . . . . 20 EBI/JI de Vila Boim (330700) . . . . . . . . EBI/JI Prof.a Ana Maria Ferreira Gor-
do — Crato (330991).

Luís Miguel Ferreira dos Santos . . . . . . . . . . . . . . 25 EB 2, 3 Nossa Senhora da Luz — Arron-
ches (330437).

EBI/JI Prof.a Ana Maria Ferreira Gor-
do — Crato (330991).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 479/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do 65.o do ECD
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EBI de Montargil, os professores abaixo
indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Maria da Conceição Vences Martins Sérgio
Teles.

4 EB 2, 3 Dr. Armando Lizardo — Coruche
(345283).

EBI de Montargil (330607).

Maria Dulce Pina Nunes de Almeida Martins 21 EB 2, 3/S P.e José Agostinho Rodrigues —
Alter do Chão (345982).

EBI de Montargil (330607).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 480/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do 65.o do ECD
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EB 2,3 João Pedro de Andrade — Ponte
de Sor, os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Jaime Eduardo da Silva Mortágua . . . . . . . . . . 4 EB 2, 3 Vasco da Gama — Sines (343341) . . . EB 2, 3 João Pedro de Andrade —
Ponte de Sor (341903).

Zulmira Maria Espadinha Rodrigues . . . . . . . 4 EB 2, 3 Mestre de Avis (330541) . . . . . . . . . . EB 2, 3 João Pedro de Andrade —
Ponte de Sor (341903).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso n.o 13 481/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foi transferido, pre-
cedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de

Janeiro, na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e no artigo 65.o do
ECD aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para
o quadro de nomeação definitiva da ES S. Lourenço — Portalegre,
o professor João Lopes Luís, grupo (código) 24, do QZP do Baixo
Alentejo e Alentejo Litoral (02), a cujo quadro pertencia em